³² *Dig.* 22.5.12 (*Ulpianus libro 37 ad edictum*): «Ubi numerus testium non adicitur, etiam duo sufficient: pluralis enim elocutio duorum numero contenta est.» *Dig.* 48.18.20 (*Paulus libro tertio decretorum*): «(...) Cum ex appellatione cognovisset imperator, pronuntiavit quaestione illicite habita unius testimonio non esse credendum ideoque recte provocatum.»

³³ Los *dicta* introductorios a D.1, D.15 y D.21 reflejan los puntos básicos de ese esquema.

ICTm JMVX ¹ 282.8-10	ICTg (GOE) AV 289.4-17	QO JMVX ¹ 285b.6-9	SVT JMVX ² 69-72	SVT3 JMVX ² 34-39
	In nouo quoque testamento Apostolus ait: <i>'Accusationem aduersus presbiterum noli accipere nisi sub duobus uel tribus testibus'</i>			
In nouo quoque testamento per quos cause sunt agende et quo ordine terminande P(aulus) apostolus uidetur insinuasse dum ait: <i>'Secularia si habueritis iudicia eos qui sunt inter uso eligit.'</i>	Per quos autem cause sint agende idem insinuat, dum dicit: <i>'Secularia si habueritis iudicia, eos qui sunt inter uso eligit'</i>	In nouo quoque testamento Paulus apostolus causas ordinemque terminandi insinuasse uidetur cum ad Corinthios in epistola ait: <i>'Secularia igitur iudicia si habueritis contemptibiles qui sunt in ecclesia illos constituite ad iudicandum.'</i>	In nouo quoque testamento Paulus causas ordinemque (de) ^{ac} terminandi insinuasse uidetur, cum ad Corinthios in epistola dixit: <i>'Secularia igitur iudicia si habueritis, contemptibiles qui sunt in ecclesia illos constituite ad iudicandum.'</i>	Tertio, in nouo testamento per quos cause sint agende et iudiciario ordine terminande, Paulus apostolus uidetur insinuasse, cum ait: <i>'Secularia igitur iudicia s(i) com(pentibiles) ha(bueritis) que sunt'</i> inter il(los) eligere.
	Quo modo terminande dum dicit: <i>'Omnis controuersie hominum finis ad confirmationem est iuramentum'</i>			Quomodo terminande cum dixit: <i>'Cum uenero ad uos M(aecedoniam)', 'o(sculo) (in) D(omino)' uel 'c(aritas) s(it) o(mnibus) u(obis)'</i> .

La referencia neotestamentaria original era 1Cor 6, 4. Como es sabido, Pablo aconsejó a los miembros de la Iglesia de Corinto someter sus controversias al juicio de los santos (*apud sanctos*), porque ellos serán los encargados de juzgar al mundo —también a los ángeles— al final de los tiempos. Los cristianos deberían poner en manos de los menospreciados en la Iglesia (*contemptibiles*) la solución de sus pleitos temporales (*secularia*). La comunidad, en suma, dispone de la potestad y de las herramientas necesarias para resolver conflictos seculares, por lo que no es necesario que sus miembros acudan a las instituciones judiciales paganas cuando piden que se les haga justicia frente a sus hermanos. La autoridad paulina amplía y refuerza la jurisdicción del juez eclesiástico, que no queda limitada a los asuntos internos de la Iglesia.